СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

РЕШЕНИЕ
От 24.04.2019 № 17
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета города Белозерск «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Белозерск»
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 14 Устава муниципального образования «Город Белозерск», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Белозерск» Совет города Белозерск

РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета города Белозерск «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Белозерск» на 13.05.2019 года в 15 часов 00 минут по адресу: г. Белозерск, ул. Фрунзе, д. 35, каб. 30 (малый зал администрации Белозерского муниципального района).
2. Определить уполномоченным органом на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета города Белозерск «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Белозерск» администрацию города Белозерск.
3. Администрации города Белозерск организовать предварительное ознакомление граждан с проектом решения Совета города Белозерск  «О внесении изменений в  Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Белозерск».

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Белозерск

                                 Е.В. Шашкин
СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

РЕШЕНИЕ

От __________________ № _____

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Белозерск»
В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Устава муниципального образования «Город Белозерск», Совет города Белозерск

РЕШИЛ:
5. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Белозерск», утвержденные решением Совета города Белозерск от 22.12.2017 № 80 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.4. дополнить следующими абзацами:

«Лицо, ответственное за содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, обязано ежедневно очищать места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов от твердых коммунальных отходов, размещенных за пределами контейнеров и бункеров, до их вывоза региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами; в зимний период очищать контейнерную площадку от снега, льда по мере необходимости.

Уборку мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, площадок для складирования отдельных групп коммунальных отходов и мест погрузки твердых коммунальных отходов от мусора, просыпавшегося при погрузке твердых коммунальных отходов в мусоровозы и при погрузке крупногабаритных отходов, обеспечивает региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами.».
1.2. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Уборка территории.

Уборка дорожных покрытий и тротуаров, поддерживающая уборка мест массового пребывания людей (подходы к вокзалу, территория рынка, торговые зоны, тротуары и дорожки в парках, скверах) осуществляется специализированной организации.

В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (чрезвычайные ситуации, стихийные бедствия) уборка дорожных покрытий и тротуаров должна производиться круглосуточно, до устранения последствий обстоятельств непреодолимой силы.

          Складирование мусора, смета и твердых коммунальных отходов осуществляется в мусоросборники в специальных местах (на специальных площадках).
Уборка мест погрузки твердых коммунальных отходов включает в себя действия по подбору оброненных (просыпавшихся) при погрузке твердых коммунальных отходов и перемещение их в мусоровоз.

Транспортирование отходов должно производиться способами, исключающими возможность их потери при перевозке.».

1.3. Пункт 3.1.12.5 дополнить подпунктами 3.1.12.5.4 –3.1.12.5.6. следующего содержания:

«3.1.12.5.4. Покрытие места (площадки) накопления ТКО должно быть аналогичным покрытию транспортных проездов. Уклон покрытия места (площадки) накопления ТКО должен составлять 5 - 10% в сторону проезжей части, чтобы не допускать застаивания воды и скатывания контейнера.
3.1.12.5.5. Сопряжение мест (площадок) накопления ТКО с прилегающим проездом осуществляется в одном уровне, без укладки бордюрного камня, с газоном - садовым бортом или декоративной стенкой высотой 1,0 - 1,2 метра.

3.1.12.5.6.  В месте (площадке) накопления ТКО должна быть размещена информационная табличка, содержащая информацию об организации, осуществляющей сбор и транспортирование ТКО, периодичность вывоза ТКО (график вывоза), а также предостережение владельцев автотранспортных средств о недопустимости воспрепятствованию подъезду специализированного автотранспорта, разгружающего контейнеры. Размещение информационной таблички обеспечивается лицом, ответственным за содержание мест (площадок) накопления ТКО.».

1.4. Раздел 3 «Нормы и правила проектирования комплексного благоустройства на территории муниципального образования» дополнить пунктом 3.1.12.7 следующего содержания:

«3.1.12.7 Площадки для выгула собак

3.1.12.7.1. Площадки для выгула собак должны размещаться на территориях общего пользования квартала (микрорайона) и жилого района, свободных от зеленых насаждений, в технических зонах общегородских магистралей, под линиями электропередачи с напряжением не более 110 кВт, за пределами санитарной зоны источников водоснабжения первого и второго поясов. Размещение площадки на территории природного комплекса необходимо согласовывать с органами природопользования и охраны окружающей среды.

3.1.12.7.2.  Перечень объектов благоустройства (их элементов) на территории площадки для выгула собак включает: различные виды покрытия, ограждение, скамью, урну, осветительное и информационное оборудование. Должно быть предусмотрено периметральное озеленение.

3.1.12.7.3. Для покрытия поверхности части площадки, предназначенной для выгула собак, предусматривается выровненная поверхность, обеспечивающая хороший дренаж, не травмирующая конечности животных (газонное, песчаное, песчано-земляное), а также удобная для регулярной уборки и обновления. Поверхность части площадки, предназначенной для владельцев собак, проектируется с твердым или комбинированным видом покрытия (плитка, утопленная в газон). Подход к площадке должен быть оборудован твердым видом покрытия.

3.1.12.7.4. Ограждение площадки должно быть выполнено из легкой металлической сетки высотой не менее 1,5 метра. При этом необходимо учитывать, что расстояние между элементами и секциями ограждения, его нижним краем и землей не должно позволять животному покинуть площадку или причинить себе травму.

3.1.12.7.5. На территории площадки должен быть предусмотрен информационный стенд с правилами пользования площадкой.

3.1.12.7.6. Озеленение должно проектироваться из периметральных плотных посадок высокого кустарника в виде живой изгороди или вертикального озеленения.».

1.4.1. Дополнить пунктом 3.1.12.8 следующего содержания:

«3.1.12.8.  Площадки для дрессировки животных

3.1.12.8.1. Площадки для дрессировки животных следует размещать на удалении от застройки жилого и общественного назначения не менее чем на 50 метров. Размещение площадки на территориях природного комплекса необходимо согласовывать с уполномоченными органами природопользования  и охраны окружающей среды. Размер площадки принимается порядка 2000 кв. м.

3.1.12.8.2. Обязательный перечень объектов благоустройства (элементов) территории на площадке для дрессировки животных включает: мягкие или газонные виды покрытия, ограждение, скамьи и урны (не менее 2-х на площадку), информационный стенд, осветительное оборудование, специальное тренировочное оборудование.

3.1.12.8.3. Покрытие площадки должно иметь ровную поверхность, обеспечивающую хороший дренаж, не травмирующую конечности животных (газонное, песчаное, песчано-земляное), а также быть удобным для регулярной уборки и обновления.

3.1.12.8.4. Ограждение должно быть представлено забором (металлическая сетка) высотой не менее 2,0 м. Необходимо предусматривать расстояние между элементами и секциями ограждения, его нижним краем и землей, не позволяющее животному покидать площадку или причинить себе травму.

3.1.12.8.5.  Площадки для дрессировки животных должны быть оборудованы учебными, тренировочными, спортивными снарядами и сооружениями, навесом от дождя, утепленным бытовым помещением для хранения инвентаря, оборудования и отдыха инструкторов.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Белозерск                                                            Е.В. Шашкин